## Проект



## Постановление

## Администрации Кинешемского муниципального района

OT		2023 года	$N_{\underline{0}}$	
	Γ.	Кинешма		

О внесении изменений в Правила предоставления из бюджета Кинешемского муниципального района грантов в форме субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также -производителям товаров, физическим лицам работ услуг, осуществляющим деятельность территории Кинешемского муниципального района, в сфере оказания бытовых услуг

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», со статьями 9, 12 и 36 Устава Кинешемского муниципального района, постановлением Администрации Кинешемского муниципального района от 13.12.2019 № 435 «Об утверждении программы Кинешемского муниципального района «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Кинешемском муниципальном районе» Администрация Кинешемского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила предоставления из бюджета Кинешемского муниципального района грантов в форме субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а

также физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг, осуществляющим деятельность на территории Кинешемского муниципального района, в сфере оказания бытовых услуг, утвержденные постановлением Администрации Кинешемского муниципального района от 05.09.2022 № 286.

- 2. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом издании на официальном сайте Кинешемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  - 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кинешемского муниципального района

В.И. Рясин

	Утверждены	
постановл	ением Администрации	
Кинешемского муниципального района		
ОТ	2023 No	

## изменения,

которые вносятся в Правила предоставления из бюджета Кинешемского муниципального района грантов в форме субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицампроизводителям товаров, работ и услуг, осуществляющим деятельность на территории Кинешемского муниципального района, в сфере оказания бытовых услуг

- 1. Подпункт «в» пункта 8 изложить в следующей редакции:
- «в) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации).»;